Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostra
rum concessionum, limitationum, monitorum, declarationum, 
mandatorum, decretorum, et voluntatis infringere, vel ei ausu 
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, 
indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apo
stolorum eius se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis Domi
nicae millesimo octingentesimo' nonagésimo nono, duodecimo 
Kal. Novembris, Pontificatus Nostri anno vicesimo secundo. 

C. CARD. ALOISI MASELLA PRO-DAT.— A. CARD. MACCHI. 

Visa 

DB CURIA I. DE AQUILA E VICECOMITIBUS 
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Reg. in Secret. Brevium 
I. CUGNONIUS. 
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EX S. CONGREGATIONE CONCILII 
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T R E VIREN. 

NULLITATIS MATRIMONII 

Die 22 Iulii 1899. 
Sess. 24, cap. 5, De reform, matr. 

COMPENDIUM FACTI. Ioannes Petrus, in aetate 30 anno
rum constitutus, demortua prima uxore, die 23 Martii 
an. 1886 in pago Mayen., dioecesis Trevirensis, rite ma
trimonium iniit cum quadam Catharina quinque et triginta 
annos tunc nata ; postquam sponsi ante matrimonii cele
brationem per tres circiter hebdomadas una simul eohabi-
tarint. 

Verum hoc matrimonium, mutuo amore ini tum, nunc 
impugnat v i r , affirmans quod nullum fuerit ob defectum 
consensus ex parte mulieris, quae iampridem non dubia 
amentiae signa dederat et in ipsa nuptiali coerimonia tali 
mentis vitio laborabat, ut compos sui non fuerit. Quid veri 
tamen in hac re sit, E E . P P . iudicabunt ; id tamen certum 
videtur, quod quinque post diebus ab initis nuptiis, mulier 
tali furore et insania correpta fuit, ut, interveniente publica 
auctoritate, visum esset opportunum, quod vir a quacumque 
consuetudine et cohabitatione cum sua uxore se abstineret ; 
imo die 8 Maii eiusdem anni Catharina in domum amen
tium fuit recepta, in qua nunc demoratur, quin medicis ulla 
recuperandae valetudinis spes affulgeat. 

Interim Petrus anno 1894 a civili Tribunali sententiam 
favorabilem divortii ob matrimonii nullitatem obtinuit, et die 
9 Aprilis an. 1895 impio ausu matrimonium civile iniit cum 
quadam Agnete ac ex hoc concubinatu trium filiorum pater 
extitit. Mox vero conturbatae suae conscientiae prospicere 
cupiens, Curiam Trevirensem adiit, petens ut processus in-
strueretur circa nullitatem matrimonii, contracti cum Ca-
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tharina. Revera Curia Trevirensis processum instituit, vi
rum primum excussit, ac plures septimae manus testes, qui 
veracitati viri non solum favorabile testimonium dederunt, 
sed aliqui circa mulieris insaniam tempore initi matrimonii 
testati sunt. Excussi etiam fuerunt aliqui medici, qui mu
lierem in dementium nosocomio visitarunt, quos inter emi
net votum a doct. Nobel exaratum, quod integrum in actis 
reperitur. Sed iudex Trevirensis omnibus perspectis, die 
30 Iunii an. 1896 hanc dedit sententiam : « non constare 
de nullitate,matrimonii ».